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Szanowny Panie Prezesie 
Szanowni Panowie Sędziowie Trybunatu 

My, działkowcy ROD „ZGODA" w Konstantynowie Łódzkim, wyrażamy stanowczy 
sprzeciw przeciwko wszelkim próbom zmian w Ustawie o Rodzinnych Ogrodach 
Działkowych z 8 lipca 2005 roku wnoszonych do Trybunału Konstytucyjnego przez różne 
opcje polityczne. 

Z olbrzymim niepokojem obserwujemy negatywne działania, jakie prowadzone są 
od kilkunastu lat przeciwko nam działkowcom, a które związane są z funkcjonowaniem 
Ustawy z dnia 8 lipca 2005 roku o Rodzinnych Ogrodach Działkowych. 

Uważamy, iż obecna Ustawa jest gwarantem porządku prawnego w Ogrodach Działkowych 
i w sposób prawidłowy zabezpiecza prawa działkowców, toteż nie ma żadnego uzasadnienia 
do jej zmiany. Jesteśmy organizacją niezależną i samofinansującą się i nie korzystamy 
z dotacji Państwa. Stanowczo sprzeciwiamy się niszczeniu ogrodów działkowych, które 
stanowią dorobek wielu pokoleń Polaków. Polski Związek Działkowców i obecna Ustawa 
o ROD jest gwarantem istnienia naszych Ogrodów. 

Apelujemy o pozostawienie Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych w obecnym 
kształcie, gdyż: 

> pozwala ona na pracę fizyczną poprzez uprawianie ogrodów, 
> umożliwia rozwijanie zdrowego hobby, 
> pozwala na odpoczynek po ciężkiej pracy samym działkowcom jak i ich rodzinom, 
> jest dla wielu z nas jest jedynym miejscem, gdzie możemy uciec od szarej 

codzienności i cieszyć się naturą, 
> pozwala uprawiać nam zdrowe warzywa i zbierać z drzew i krzewów zdrowe owoce, 
> tu także wielu emerytów, rencistów i ogólnie ludzi starszych znajduje wytchnienie 

po latach pracy zawodowej, regenerując siły i pracując na rzecz lokalnej społeczności, 
> dla wielu polskich rodzin działka jest często jedynym miejscem wypoczynku, 

ponieważ nie stać ich na wyjazd na wczasy, 
> wspomaga ona skromny budżet domowy. 

Oburza nas fakt ciągłego nękania przez polityków, miliona działkowcóW z rodzinami, którzy 
własnymi rękami, z własnych funduszy tworzyli ogrody, często na nieużytkach od przeszło 
stu lat. W naszym ogrodzie jesteśmy w zdecydowanej większości emerytami i rencistami, 
dla których jest to jedyna szansa na kontakt z naturą, na rekreację i ruch. 



Ogródki działkowe są instytucjami użyteczności publicznej i dlatego państwo powinno je 
wspierać, starać się o ich rozwój, a nie niszczyć to, co sami działkowcy przekształcili 
w kwitnące enklawy zieleni. 

Uważamy, że wniosek I Prezesa SN winien być oddalony w całości. 
Nie rozumiemy dlaczego działkowcy mają utracić: 
- prawo do tytułu prawnego do naszych działek, 
- prawo własności do nasadzeń na działce i obiektów usytuowanych na działce, 
- prawo do odszkodowania w przypadku likwidacji ogrodu, 
- prawo do zamiennej działki w przypadku likwidacji ogrodu, 
- prawo gwarantujące nieodpłatne odtworzenie likwidowanego ogrodu, 
- prawo chroniące przed likwidacją ogrodu w każdym terminie, 
- prawo zwalniające działkowców z podatków i opłat na rzecz gminy za działkę i altanę, 
- prawo chroniące działkowców przed skutkami roszczeń byłych właścicieli gruntów, 
- prawa związane z ogólnopolskim samorządem działkowców jakim jest Polski Związek 

Działkowców. 

Działka jest dorobkiem niejednokrotnie całego życia wielu ludzi, służy również lokalnemu 
środowisku poprzez możliwość wypoczynku, nauki przyrody, czy też jako „płuca miasta". 
Wierzymy, że praca kilku pokoleń jak również ponad stuletni dorobek ruchu działkowego 
nie zostaną zniweczone. 

Zwracamy się w imieniu działkowców naszego ogrodu o uszanowanie naszych nabytych 
praw wynikających z dotychczas obowiązującej ustawy o Rodzinnych Ogrodach 
Działkowych. 

Biorąc pod uwagę powyższe, wyrażamy przekonanie, że zespół orzekający Trybunału 
Konstytucyjnego rozpatrując wniosek I Prezesa Sądu Najwyższego RP w sprawie 
niezgodności z Konstytucją Ustawy o ROD z dnia 8 lipca 2005 roku odrzuci wszelkiego 
rodzaju naciski polityczne i w sposób obiektywny i rzeczowy oceni zasadność wspomnianego 
powyżej wniosku. 
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